
РОССИЙСКАЯФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

государственное бюджетное профессиональное образовательное  

учреждение Свердловской области 

«КРАСНОТУРЬИНСКИЙ  КОЛЛЕДЖ  ИСКУССТВ» 
 

ПРИКАЗ 
№ 102 - О/Д               21.08.2024 

г. Краснотурьинск 
 

О внесении изменений в Правила приема 

 

В связи с вступлением в силу изменений в Федеральный закон от 29 декабря 

2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести изменения в подпункт 2.6. приложения №2 правил приема в 

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Свердловской области «Краснотурьинский колледж искусств» в 2024 году и 

изложить его в следующей редакции: «Лицам, указанным в пункте 3 части 5 и 

пунктах 1-13 части 7 статьи 71 настоящего Федерального закона "Об образовании в 

Российской Федерации", предоставляется преимущественное право зачисления в 

образовательную организацию на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования при условии успешного прохождения 

вступительных испытаний и при прочих равных условиях. Лицам, указанным в 

части 5.1. статьи 71 Федерального закона "Об образовании в Российской 

Федерации", предоставляется право на зачисление в Колледж на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования в 

первоочередном порядке вне зависимости от результатов освоения указанными 

лицами образовательной программы основного общего или среднего общего 

образования, указанных в представленных документах об образовании и (или) 

документах об образовании и о квалификации». 

 

 

Директор К. М. Кочурова 
 


		2024-08-23T11:01:16+0500
	Кочурова Ксения Михайловна




